
i boc.cantabria.esPág. 22586

LUNES, 12 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NÚM. 155

1/2

C
V

E-
20

24
-6

55
5

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS
CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-6555	 Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión 
de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de 
Jefe de Sección de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especiali-
zada Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

Mediante Orden SAL/29/2023, de 23 de noviembre, se convocó la provisión de un puesto 
de Jefe de Sección de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo.

Conforme a lo previsto en la Base 6ª de la mencionada Orden, en relación con el artículo 7 
de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provisión 
y evaluación de los puestos de Jefatura de Servicio y Sección de Atención Especializada,

RESUELVO

ÚNICO.- Publicar la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de 
provisión de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especiali-
zada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo, que queda configurada como sigue:

Presidente:

Antonio Juan Pastor. DNI: ****4702*.

Vocales:

María Elena Casuso Sáenz: DNI:****4675*.

- A propuesta de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo:

Titular: Ana Gutierrez Pérez. DNI: ****7583*.

Suplente: María Jesús Cuesta Nuñez. DNI:****6729*.

- A propuesta de la Comisión Mixta de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: 
Hospital Comarcal de Laredo:

Titular: Andrés Gómez del Barrio. DNI:****4434*.

Suplente: Juan Gómez de Tojeiro Roce. DNI: ****0473*.

- Designado por el consejero de Salud, de un hospital diferente al del puesto convocado:

Titular: Javier Vázquez Bourgón. DNI: ****9611*.

Suplente: Sandra Alonso Bada. DNI: ****1609*.

Secretaria:

Titular: Jesús Mª Aguirrezabal Truan DNI: ****0831*.

Suplente: Irene Barrio Marañón. DNI: ****2465*.



i boc.cantabria.esPág. 22587

LUNES, 12 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NÚM. 155

2/2

C
V

E-
20

24
-6

55
5

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Salud en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 17 de julio de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/6555


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-6551	Resolución de Alcaldía 152 y 153, de 31 de julio de 2024, por la que se cubren en propiedad dos plazas de Administrativo, por promoción interna, mediante concurso-oposición, y se nombran funcionarios de carrera. Expediente 63/2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6541	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2024/5208.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6555	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de La
	CVE-2024-6556	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Co
	CVE-2024-6559	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefa de Sección de Neurología de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hosp

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-6549	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir, mediante el sistema de movilidad por concurso, de una plaza de Policía Local, escala básica, grupo C, subgrupo C1, designación del Tribunal y fecha de reunión del mismo. Ex

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6543	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante oposición libre, una plaza de Técnico Informático A2. Expediente 2024/2385.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-6566	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para cubrir una plaza de Agente de Policía Local, mediante sistema de oposición libre.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-6558	Propuesta de contratación de siete (7) plazas de Oficial 2ª del Área Jardinería del Centro Especial de Empleo SERCA, en régimen de personal laboral fijo, incluida en la Oferta Pública de Empleo extraordinaria de estabilización de 2022. Exped
	CVE-2024-6567	Propuesta de contratación de una (1) plaza de Oficial 2ª del Área de Administración del Centro Especial de Empleo SERCA, en régimen de personal laboral fijo, incluida en la Oferta Pública de Empleo extraordinaria de estabilización de 2022. E
	CVE-2024-6569	Propuesta de contratación de ocho (8) plazas de Oficial 1ª del Área de Jardinería del Centro Especial de Empleo SERCA, en régimen de personal laboral fijo, incluida en la Oferta Pública de Empleo extraordinaria de estabilización de 2022. Exp


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6536	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de FEA de Pediatría y adjudicación de
	CVE-2024-6537	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente al Acuerdo del Tribunal Calificador por el que se aprueba la corrección de errores a la Resolución del Tribunal Calificador de 16 de abril de 2024, por la que se ap
	CVE-2024-6538	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de 17 de mayo de 2024 del consejero de Salud, por la que se aprueba la corrección de errores a la Resolución del consejero de Salud 
	CVE-2024-6539	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de 30 de junio de 2024 del consejero de Salud por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría est



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-6638	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2024. Expediente 2024/808.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-6418	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de diversos Tributos de Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-6419	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de diversos Impuestos sobre Bienes Inmuebles de Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo volunario de cobro.
	CVE-2024-6421	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias del Impuesto sobre Actividades Económicas de diversos Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-6564	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica e Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024, y apertura del período  voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2024-6571	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Basura del primer semestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-6572	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6534	Aprobación, exposición publica de la matricula fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2024-6544	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-6546	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana e Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-6547	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-6528	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Catering Social. Expediente 4035/2024.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-6531	Aprobación inicial y exposición pública de modificación y nueva redacción de la Ordenanza Fiscal número 15 reguladora de la Tasa por Mediciones de Ruidos.
	CVE-2024-6532	Aprobación inicial y exposición pública de modificación y nueva redacción de la Ordenanza Fiscal número 12 reguladora de la Tasa por la Utilización Privativa o el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Municipal.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-6560	Información inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General de Recaudación de Tributos y Otros Ingresos de Derecho Público. Expediente 877/2023.
	CVE-2024-6561	Acuerdo de modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la prestación de Servicios Lúdico-Deportivo y Asistencial. Expediente 644/2024.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-6574	Información pública de la aprobación del proyecto de expropiación forzosa por tasación conjunta para la concentración escolar en Soto de la Marina/Sancibrián. Expediente 19/2016/2024.


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-6577	Orden IND/40/2024, de 2 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones destinadas a fomentar las actividades de las organizaciones sindicales menos representativas en materia de prevención de riesgos laborales.
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2024-6578	Resolución disponiendo la publicación del Convenio regulador de la subvención nominativa a la Sociedad de Garantía Recíproca de Santander SOGARCA, S.G.R., para la financiación de la dotación de su fondo de provisiones técnicas y para la rese

	Sociedad Regional de Educación, Cultura 
y Deporte S.L.
	CVE-2024-6579	Extracto de la convocatoria de la ayuda Bono Cooltura Joven 2024, por la Sociedad Regional de Educación, Cultura y Deporte, realizada por Resolución SRECD/BC01/08/2024, de 5 de agosto de 2024.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2024-6570	Concesión de subvenciones directas de carácter nominativo. Expediente 431/2024-2.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-6637	Bases reguladoras y convocatoria de la concesión de subvenciones en el Área de Cultura. Expediente 2495/2024.
	CVE-2024-6640	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en materia deportiva. Expediente 2499/2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6237	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de aparcamiento de temporada estival en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Gerra Mayor y La Venta, en el municipio de San Vicente d
	CVE-2024-6545	Información pública de solicitud de autorización para restauración ecológica y corrección hidrológico forestal Monte La Sierra en suelo rústico del municipio de Ramales de la Victoria. Expediente 315381.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-5895	Concesión de licencia de primera ocupación de inmueble en Villayuso de Cieza, 6, con referencia catastral 1761106VN1816S0001QB.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-6553	Información pública de la aprobación inicial de la modificación número 7 del Plan General de Ordenación Urbana y Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico. Expediente 906/2022.
	CVE-2024-6554	Información pública de la aprobación inicial de la modificación número 10 del Plan General de Ordenación Urbana y Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico. Expediente 289/2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-6548	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle del Proyecto de la Unidad de Actuación resultante del ámbito completo del Sector 103, en Soto de la Marina, entre las calles Navajeda y Marqués de Valdecilla CA-231, con afección a la CA-301, aven

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6620	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de reforma de local para actividad de alojamiento turístico hotelero en calle Santa Teresa de Jesús, 6, bajo. Expediente de obra mayor 241/22.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-6562	Información pública de extravío del título de Bachillerato Especialidad Humanidades y Ciencias Sociales.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6535	Resolución de 2 de agosto de 2024, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Torrelavega para financiación de competencias compartidas de ejecución en materia de pro

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2024-6557	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de asociación entre la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos y los socios del Proyecto INTERREG EUROPE 02C0375 INSPIRE - Instrumentos políticos innovadores e inteligent

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-6565	Resolución de 5 de agosto de 2024, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas univer

	Instituto Cántabro de Estadística
	CVE-2024-6550	Resolución de 5 de agosto de 2024, por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración de Orden por la que se aprueban las bases generales para el Concurso Escolar de Trabajos Estadísticos.

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2024-6576	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de cooperación educativa entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y la Universidad Pontificia de Salamanca.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-6533	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Municipal sobre Promoción de Conductas Cívicas y Protección de los Espacios Públicos.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6563	Bases reguladoras y convocatoria-oferta de espacios municipales, Centros Cívicos y Culturales, para la realización de actividades de ocio y culturales de iniciativa particular para el curso 2024/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2024-08-09T09:29:30+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




